1
Wärmerückgewinnungsgeräte mit Kreuzstrom-Wärmetauscher, automatischer Steuerung und
EC Technologie-Motoren für Dachmontage oder im Technikraum
RECUP/EC-H
Bestellnummer
Gemeinsame Merkmale:
•	Plug-Fan-EC-Ventilatoren, regulierbar
0-10 V.

Modell Nennvolu-
menstrom
Wirkungsgrad
Wärmerückge-
winnung
Verfügbarer
Druck Nennleistung Nennstrom-
aufnahme
Spannung
50/60 Hz
Schallpegel in
5 m Entfernung
Gewicht
ca.
(m³/h) (%) (Pa) (kW) (A) (V) dB (A) (Kg)
RECUP/EC-1200-H 1200 90 200 0,45 1,78 1/230 37 210
RECUP/EC-1600-H 1600 88,8 200 0,63 2,54 1/230 40 210
RECUP/EC-2100-H 2100 88,8 200 0,82 1,48 3+N/400 43 281
RECUP/EC-2700-H 2700 87,8 200 1,11 1,88 3+N/400 46 281
RECUP/EC-3300-H 3300 88,8 300 1,68 2,65 3+N/400 50 324
RECUP/EC-4500-H 4500 88,6 300 2,53 4,34 3+N/400 57 342
RECUP/EC-6000-H 6000 89,1 300 2,55 4,26 3+N/400 47 385
RECUP/EC-8000-H 8000 88 300 4,04 6,41 3+N/400 51 385
RECUP/EC-10000-H 10000 87 300 6,11 9,38 3+N/400 56 385
Informationen	über	die	Richtlinie	2009/125/EG	können	auf	der	SODECA-Website	oder	den	QuickFan-Selector	heruntergeladen	werden.
Erp. (Energy Related Products)
Zubehör
SI-CO2	IND CGSI-PRESOSTATOFILTROS INT MTP